[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2022
	№
	127

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу города Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах
города Боровичи»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4151:
1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	бюджет
муниципального района
	бюджет города Боровичи
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	2018
	28032,10
	-
	27333,15
	55365,25

	2019
	110291,00
	-
	23685,4
	133976,40

	2020
	81479,00
	4999,774
	27952,60486
	114431,37886

	2021
	188225,3
	150,00
	28788,90938
	217164,20938

	2022
	44457,90
	-
	24238,98
	68696,88

	2023
	11663,00
	-
	24478,34
	36141,34

	ВСЕГО:
	464148,3
	5149,774
	156477,38424
	625775,45824
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
кн

2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.01.2022 №  127
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нители
	Срок реали-зации
	Целе-вой
пока-затель
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1.
	Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по ул.Дзержинского (от ул. Коммунарной до наб. Октябрьской Революции)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	620,00
	620,00
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул. Подбельского до ул.Московской)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	1007,50
	1007,50
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, включая тротуары на ул. Сушанской (от ул.Сушанской д.2А до ул. С. Перовской)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	283,63
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.4.
	Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, включая тротуары на ул. Подбельского (от ул.Сельской до ул.Гоголя)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	672,50
	-
	1393,00
	1393,00
	-
	-

	1.1.5.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации (в том числе проект планировки территории с проектом межевания) на реконструкцию автомобильных дорог от съезда с моста по ул.Декабристов до перекрестка с ул.С.Перовской, по ул.С.Перовской до пересечения с ул.А.Невского, ул.А.Невского до поворота на пер.Огородный города Боровичи Новгородской области
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	1782,45
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильной дороги от пер.Огородного до
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	1704,236
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.С.Перовской г.Боровичи Новгородской области

	1.1.7
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт моста через р. Круппа г.Боровичи и подходов к нему
	МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	1146,667
	-
	-

	1.1.8
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт мостов и подхода к ним
	МКУ «ЦРН»
	2021-2022 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.1
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог по ул.9 Января (от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова);
ул.9 Января (тротуары); ул.Л.Толстого (от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова); ул.Л.Толстого (тротуары от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова); ул.Ленинградской (от ул.Металлистов до ул.Новоселицкой);
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 год
	1.1
	областной бюджет
	6122,00
	68214,60
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	323,00
	689,992
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.Ленинградской (тротуары и участки дороги от ул.Металлистов до ул.Новоселицкой); ул.Подбельского (тротуары от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова и от ул.А.Кузнецова до ул.Пушкинской); ул.Лядова; ул.Окуловская; ул.Коммунарной (от ул.Московской до
пл.1 Мая); ул.Кропоткина-пл.Спасская-ул.Революции (от ул.Ленинградской до ул.К.Либкнехта); ул.Ленинградской (от ул.К.Либкнехта до пл.Привокзальной), ул.Тинская; ул.Сельская; ул.Красных Командиров; ул.Чернышевского; ул.Фурманова; ул.Фадеева; ул.Бригадная; ул.Рабочая; ул.Гравийная; ул.Андреева; ул.Бородинская; ул.Лядова;

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.Московская; ул.Некрасовская; ул.Междуречье; ул.Свободы

	1.2.2.
	Ремонт автобусных остановок
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	299,30
	300,00
	-
	400,00
	-
	-

	1.2.3.
	Ремонт переездных мостов
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	99,00
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.4.
	Ремонт участков автомобильных дорог города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.1
	областной бюджет
	-
	11994,39693
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	2200,00
	632,11744
	-
	-
	-
	-

	1.2.5.
	Ремонт участка автомобильной дороги г.Боровичи по ул.Ботанической от ул.Энгельса до ул.Гоголя
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	396,60307
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	20,88193
	-
	-
	-
	-

	1.2.6.
	Иные расходы (проверка смет, испытания образцов а/б покрытий, оплата госпошлины)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	247,73
	690,381
	625,94886
	448,1313
	176,940
	44,34

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.7.
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от ул.Шоссейной до примыкания к мосту через р.Быстрица)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	9457,90
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	95,535
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.8
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от дома № 23 по ул.Советской до ул.Шоссейной)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	областной бюджет
	12452,20
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	125,865
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.9
	Ремонт тротуаров по ул. Коммунарной (от ул. Подбельского до ул.Дзержинского)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	199,96
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.10
	Выполнение работ по реконструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул.Подбельского до ул.Московской)
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	29685,40
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	299,908
	-
	-
	-
	-

	1.2.11
	Оплата кредиторской задолженности за выполнение работ по реконструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул.Подбельского до ул.Московской)
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	159,198
	-
	-
	-

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.12
	Оказание услуг по строительному контролю за выполнением работ по ремонту участков  автомобильных  дорог  города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	762,00
	-
	-
	-
	-

	1.2.13
	Исполнение решения суда по ремонту автомобильной дороги по ул. С.Перовской
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	1671,17
	-
	-
	-
	-

	1.2.14
	Ремонт лестниц на тротуарах по ул.К.Либкнехта, Красноармейская
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	73,067

	1.2.15
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: автомобильная дорога от д.Бобровик до ул. Газа, ул.Пушкинская, ул.Металлистов, ул. 9 Января, ул.Окуловская, ул.Ленинградская, ул.Пушкинская и ул.Загородная, ул.Коммунарная, ул.Л.Толстого, ул.Кооперации, ул.Коммунистическая, ул.Декабристов, пл.Труда,
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	69079,00
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	697,9
	-
	-
	-

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.А.Кузнецова (с тротуарами), ул.Вельгийская (от ул.Тинской до ул.Сельской);
ремонту тротуаров по ул.А.Кузнецова, ул.Подбельского, проезду Гагарина, ул.9 Января, ул.Советской, ул.С.Перовской, ул.Гоголя, ул.Гончарная

	1.2.16
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи: ул.Транспортная, ул.В.Бианки, ул.Молодой Гвардии, ул.Шоссейная, ул.Пестовская, ул.Устюженская, ул.А.Невского, ул.Тракторная, ул.Р.Люксембург
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	5114,76844
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	269,22656
	-
	-
	-

	1.2.17
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи «Дорога к дому»: ул.А.Суворова,
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	7285,23156
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	383,47344
	-
	-
	-

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.Береговая, ул.Связи, ул.С.Перовской, ул.Гоголя, ул.Калинина, ул.Порожская

	1.2.18
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи «Дорога к дому»: ул.Гоголя (от ул.Физкультуры до ул.Советской), дороги по ул.Сушанская с выездом на ул.С.Перовской, Школьный бульвар
	МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	10016,26291
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	527,17193
	-
	-

	1.2.20
	Ремонт участка автодороги общего пользования местного значения в г.Боровичи: ул.Ленинградская (от ул.Новоселицкая до ул.А.Кокорина), ул.Вышневолоцкая (от ул.Ленинградской до наб.60 лет Октября), у.А.Кокорина (от ул.Гончарной до ул.Южная), ул.Свободы (ул.Ленинградской до дома № 10 по ул.Свободы),
	МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	8304,73709
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	437,09207
	-
	-

10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.Рудничная, ул.Свободы (вдоль дома № 10) г.Боровичи Новгородская область

	1.2.21.
	Выполнение работ по строительству автомобильной дороги от пер.Огородный до ул.С.Перовской по микрорайону Мстинский города Боровичи Новгородской области
	МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	29907,9
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	302,22
	-
	-

	1.2.22.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в г.Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	3613,32074
	-
	-
	-

	1.2.23.
	Ремонт участка дорог по: ул.Л.Павлова, ул.Загородная(от ул.Транзитной до Школьного бульвара)
	МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	21274,1
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	214,890
	-
	-

	1.2.24.
	Выполнение работ по реконструкции набере- жной Октябрьской Революции в г.Боровичи
	МБУК «ЦКР «Боровичи»
	2021 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	19222,3
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	194,2832
	-
	-

11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.25.
	Осуществление строи-тельного контроля по реконструкции набе-режной Октябрьской Революции в г.Боровичи
	МБУК «ЦКР «Боровичи»
	2021 год
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	415,51488
	-
	-

	1.2.26.
	Установка остановочного павильона по ул. Ленинградская
	МКУ «ЦРН»
	2020 - 2021 годы
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	300,00
	150,00
	-
	-

	1.2.27.
	Ремонт переездного моста
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	213,89
	-
	-
	-

	1.2.28.
	Ремонт участка автомобильных дорог по: от ул. Ржевская в направлении микрорайона Комбикормовый завод (от ул.Юго-Западная до ж/д переезда), ул.С.Перовской (от ул.А.Невского до пер.Безымянный), ул.Пушкинская (от ул.Красноармейская до ул.Некрасовская), ул.Металлистов (от ул.А.Кокорина до ул.Ржевская), ул.А.Кузнецова (от ул.Декабристов до
	МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	99500,00
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	1010,102
	-
	-

12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.Ломоносовская), ул.Окуловская (от стеллы «Трактор» до границы г. Боровичи), транспортная развязка у БТСИиЭ (от ул.Ленинградская до ул.Гончарная), ул.Заводская, ул.Сушанская (от ул.С.Перовской - ул.Мира), мкр. 1 Раздолье (от ул.Советской до д/с           № 4), пл.Володарского, ул.Ржевская, ул. Газа, ул. Вишневая (от ул.Заводской до ул.К.Либкнехта), ул.Транзитная в г.Боровичи Новгородской области

	1.2.29
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи «Дорога к дому»: ул.Новоселицкая (от ул.Гончарная до ул.Металлистов); ул.В.Бианки (вдоль детского сада);
	МКУ «ЦРН»
	2022 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	12000,00
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	632,0
	-

13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ул.Московская (ул.Коммунарной до ул.Пушкинской)

	1.2.30
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Ткачей
	МКУ «ЦРН»
	2022 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	5495,00
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	288,79
	-

	1.2.31
	Ремонт участка автомобильных дорог по: Декабристов (от ул.А.Кузнецова до п.Прогресс); ул.Ленинградская (от ул.Желябова до ул.К.Либкнехта); ул.Желябова (от ул.Ленинградской до наб.60 лет Октября)
	МКУ «ЦРН»
	2022 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	26962,9

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	272,37

	1.2.32
	Ремонт участка автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи (софинансирование)
	МКУ «ЦРН»
	2022 год
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	737,73
	-

	1.2.33
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи «Дорога к дому»
	МКУ «ЦРН»
	2023 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	5832,0

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	307,0

14
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.34
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2023 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	5831,0

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	306,85

	2
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2..1
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей, в том числе оплата кредиторской задолженности
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	19096,22
	16841,81463
	20686,429
	22299,837
	22131,150
	23820,150

	2.2.
	Иные расходы, налог на имущество, судебные расходы
	МКУ «ЦРН»
	2018-2019 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	62,98
	126,835
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Ямочный ремонт дорог по г.Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018-2020 годы
	1.2
	бюджет города Боровичи
	500,00
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муници-пального района

	872,56326

	2.4.
	Обследование мостов и паспортизация дорог
	МКУ «ЦРН»
	2020 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	177,676
	-
	-
	-

15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.5.
	Обследование проезжей части и деформацион-ного шва путепровода по ул.Ржевской
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.2
	бюджет города Боровичи
	-
	22,8
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:

	55365,25
	133976,4
	114431,37886
	217164,20938
	68696,88
	36141,34

________________________».